
 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBERGIRI 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

        Nomor : 1                                                                   Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN SUMBERGIRI 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

                                                     TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SUMBERGIRI, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 



Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Sumbergiri Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Sumbergiri Tahun 2024 Nomor 3); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SUMBERGIRI 

dan 

LURAH SUMBERGIRI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 30.775.000,00 

b. Dana Transfer Rp 2.169.943.300,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 11.852.365,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.212.570.665,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.043.994.713,00 



b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 806.552.600,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 49.920.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 106.207.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 166.211.875,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 2.172.886.688,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 39.683.977,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 82.998.805,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 75.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 7.998.805,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 47.682.782,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Sumbergiri.  

  

Ditetapkan di  Sumbergiri  

pada tanggal  31 Januari 2025  

LURAH  SUMBERGIRI,  

   

              TTD 

 

                                                                                   SUHARJONO 

Diundangkan di Sumbergiri  

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK SUMBERGIRI, 

                   TTD 

 

   MUSTHOFA FAJARUDIN 

 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBERGIRI TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN SUMBERGIRI  

NOMOR ...... TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Sumbergiri 

Kapanewon Ponjong Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 

3. Dana Kalurahan  2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Kalurahan  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain  3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  3 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   3 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   3 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  3 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  3 

16. Pembiayaan  4 

17. Aset Kalurahan  4 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  4 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  5 

 

LURAH  SUMBERGIRI,  

             TTD 

SUHARJONO 

 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp           43.245.000  Rp            30.775.000  Rp         12.470.000 

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp      1.075.963.000  Rp       1.075.963.000  Rp                          - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp           86.493.800  Rp            86.493.800  Rp                          - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp         869.894.900  Rp          864.486.500  Rp           5.408.400 

        Bantuan keuangan Propinsi C6

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp         143.000.000  Rp          143.000.000  Rp                          - 

   Pendapatan Lain C8  Rp           12.340.000  Rp            11.852.365  Rp              487.635 

JUMLAH PENDAPATAN  Rp   2.230.936.700  Rp    2.212.570.665  Rp       18.366.035 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C8 dan C13  Rp      1.088.209.312  Rp       1.043.994.713  Rp         44.214.599 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C9 dan C13  Rp         811.232.600  Rp          806.552.600  Rp           4.680.000 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C10 dan C13  Rp           58.430.700  Rp            49.920.000  Rp           8.510.700 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C11 dan C13  Rp         108.062.893  Rp          106.207.500  Rp           1.855.393 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan  Rp         173.000.000  Rp          166.211.875  Rp           6.788.125 

   Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA  Rp   2.238.935.505  Rp    2.172.886.688  Rp       66.048.817 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp         (7.998.805)  Rp         39.683.977  Rp      (47.682.782)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp           82.998.805  Rp            82.998.805  Rp                          - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp           75.000.000  Rp            75.000.000  Rp                          - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp          7.998.805  Rp           7.998.805  Rp                       - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                        -  Rp         47.682.782  Rp      (47.682.782)

Sumbergiri, 31 Januari 2025
LURAH

TTD

SUHARJONO

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERGIRI KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



A. INFORMASI UMUM

1. Lurah : SUHARJONO

2. Carik : MUSTHOFA FAJARUDIN

3. Bendahara : HARYO GURITNO

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 47.682.782Rp           

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                         

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 60.271.384Rp             

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 60.271.384Rp             

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                             

Saldo Kas per 31 Desember 2024 47.682.782Rp           

* Saldo Kas terdiri dari Silpa Tahun anggaran 2024 sebesar Rp. 47.682.782;-

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha 4.345.000Rp               1.000.000Rp               3.345.000Rp               

b. Hasil Aset 35.800.000Rp             27.025.000Rp             8.775.000Rp               

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                             

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 3.100.000Rp               2.750.000Rp               350.000Rp                  

43.245.000Rp           30.775.000Rp           12.470.000Rp           

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 249.274.000Rp           249.274.000Rp           -Rp                             

Tahap 2 181.111.200Rp           181.111.200Rp           -Rp                             

Tahap  1 271.666.800Rp           271.666.800Rp           -Rp                             

Tahap  2 373.911.000Rp           373.911.000Rp           -Rp                             

1.075.963.000Rp      1.075.963.000Rp      -Rp                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 27.803.900,00            27.803.900,00             -Rp                             

Tahap 2 27.803.900,00            27.803.900,00             -Rp                             

3.842.000,00              3.842.000,00               

59.449.800Rp           59.449.800Rp           -Rp                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 11.601.000Rp             11.601.000Rp             -Rp                             

Tahap 2 11.601.000Rp             11.601.000Rp             

3.842.000Rp               3.842.000Rp               

27.044.000Rp           27.044.000Rp           -Rp                           

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Pemerintah Kalurahan Sumbergiri merupakan kalurahan di Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 
141/147/Pgs/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Sumbergiri

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 
diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai 
berikut:

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK)
PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERGIRI KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2024

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Padukuhan Koripan II, Kalurahan Sumbergiri, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul



Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 2 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 3 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 4 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 5 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 6 72.491.200,00            72.023.600Rp             467.600Rp                  

Tahap 7 72.491.200,00            72.049.050Rp             442.150Rp                  

Tahap 8 72.491.200,00            72.049.050Rp             442.150Rp                  

Tahap 9 72.491.200,00            72.049.050Rp             442.150Rp                  

Tahap 10 72.491.200,00            72.049.050Rp             442.150Rp                  

=   2   =

Tahap 11 72.491.200,00            72.072.900Rp             418.300Rp                  

Tahap 12 72.491.700,00            72.075.800Rp             415.900Rp                  

869.894.900Rp         864.486.500Rp         5.408.400Rp             

>>  Terdapat selisih antara pagu anggaran ADD dengan realisasi transfer sebesar Rp. 5.408.400,00. Hal ini terjadi dikarenakan 

Pemotongan Iuran BPJS  pamong sebesar 1 % dari siltap dan dibayarkan langsung oleh BKAD.

6. Bantuan Keuangan Khusus

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Khisus adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Kabupaten 143.000.000Rp           143.000.000Rp           -Rp                             

Dana Bantuan Modal BUMDes -Rp                             -Rp                         -Rp                             

143.000.000Rp         143.000.000Rp         -Rp                           

7. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan dari hasil kerja sama antar desa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Penerimaan dari hasil kerjasama dg Pihak Ketiga -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Penerimaan dari bantuan perusahaan yg berlokasi di desa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -Rp                             

Koreksi kesalahan belanja tahun- tahun sebelumnya -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Bunga bank 2.340.000Rp               1.679.365Rp               660.635Rp                  

Lain-lain pendapatan yang sah 10.000.000Rp             10.173.000Rp             (173.000)Rp                 

12.340.000Rp           11.852.365Rp           487.635Rp                

8. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1.088.209.312Rp        1.043.994.713Rp         44.214.599Rp             

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 841.967.516Rp                       835.479.338Rp                6.488.178Rp               

Belanja Barang dan Jasa 222.290.324Rp                       194.015.375Rp                       28.274.949Rp             

Belanja Modal 23.951.472Rp                         14.500.000Rp                         9.451.472Rp               

Belanja Tidak terduga -Rp                                            -Rp                                            -Rp                             

1.088.209.312Rp      1.043.994.713Rp      44.214.599Rp           

9. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 811.232.600Rp           806.552.600Rp           4.680.000Rp               

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 307.140.000Rp               304.960.000Rp                2.180.000Rp               

Belanja Modal 504.092.600Rp               501.592.600Rp                2.500.000Rp               

811.232.600Rp         806.552.600Rp         4.680.000Rp             

10. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 58.430.700Rp             49.920.000Rp             8.510.700Rp               

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 55.430.700,00Rp                   47.100.000,00Rp                    8.330.700Rp               

Belanja Modal 3.000.000,00Rp                      2.820.000,00Rp                      180.000Rp                  

58.430.700Rp           49.920.000Rp           8.510.700Rp             

11. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 205.125.000,00Rp                 180.625.000,00Rp                  24.500.000,00Rp                   
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang



Belanja Barang dan Jasa 32.502.893,00Rp                   30.647.500,00Rp                    1.855.393Rp               

Belanja Modal 75.560.000,00Rp                   75.560.000,00Rp                    -Rp                             

108.062.893Rp         106.207.500Rp         1.855.393Rp             

12. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 173.000.000Rp           166.211.875Rp           6.788.125Rp               

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tak Terduga 10.000.000Rp             4.211.875Rp               5.788.125Rp               

Penanganan Keadaan Darurat 1.000.000Rp               -Rp                         1.000.000Rp               

Penanganan Keadaan Mendesak 162.000.000Rp           162.000.000Rp           

173.000.000Rp         166.211.875Rp         6.788.125Rp             

13. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2.238.935.505Rp        2.172.886.688Rp         66.048.817Rp             

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000             46.800.000,00        -Rp                             

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 687.500.000           681.431.750,00      6.068.250Rp               

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 46.619.736             46.199.808,00        419.928Rp                  

Penyediaan Tunjangan BPD 61.047.780             61.047.780,00        -Rp                             

841.967.516Rp         835.479.338Rp         6.488.178Rp             

= 3 =

Belanja Barang dan Jasa

Belanja barang perlengkapan 289.653.343          265.036.707          24.616.636Rp             

Belanja jasa honorarium 178.930.000          174.020.000          4.910.000Rp               

Belanja perjalanan Dinas 13.520.000            9.340.000              4.180.000Rp               

Belanja jasa sewa 300.000                 300.000                 -Rp                             

Belanja Operasional perkantoran 13.575.574            8.997.168              4.578.406Rp               

Belanja Pemeliharaan 47.325.000            44.969.000            2.356.000Rp               

Belanja barang dan jasa yang di serahkan kepada masyarakat 74.060.000            74.060.000            -Rp                             

617.363.917Rp         576.722.875Rp         40.641.042Rp           

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -Rp                             -Rp                             -Rp                             

** Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 30.951.472Rp             21.500.000Rp             9.451.472Rp               

** Belanja Modal Kendaraan -Rp                             

** Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 75.675.000Rp             75.675.000Rp             -Rp                             

** Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 472.092.600Rp           469.592.600Rp           2.500.000Rp               

** Belanja Modal jembatan -Rp                             -Rp                             -Rp                             

** Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan -Rp                             

** Belanja Modal Jaringan/Instalasi 24.885.000Rp             24.885.000Rp             -Rp                             

** Belanja Modal Lainnya 3.000.000Rp               2.820.000Rp               180.000Rp                  

606.604.072Rp         594.472.600Rp         12.131.472Rp           

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 173.000.000Rp           166.211.875Rp           6.788.125Rp               

173.000.000Rp         166.211.875Rp         6.788.125Rp             

14. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 2.238.935.505Rp        2.172.886.688Rp        66.043.424Rp             

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang  belanja Siltap, Tunjangan, dan Ops. Pem. Desa 982.418.840Rp           964.421.006Rp           17.997.834Rp             

Sub Bidang  Sarana dan Prasarana  Pemerintah Desa 26.400.472Rp             14.314.000Rp             12.086.472Rp             

Sub Bidang Adm. Kepend. Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 12.960.000Rp             6.865.000Rp               6.095.000Rp               

Sub Bidang Tata Praja Pem., Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 60.880.000Rp             52.850.000Rp             8.030.000Rp               

Sub Bidang Pertanahan 5.550.000Rp               5.544.707Rp               5.293Rp                      

1.088.209.312Rp      1.043.994.713Rp      44.214.599Rp           

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Penndidikan 161.960.000Rp           161.960.000Rp           -Rp                             

Sub Bidang Kesehatan 119.040.000Rp           117.695.000Rp           1.345.000Rp               

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 474.697.600Rp           472.197.600Rp           2.500.000Rp               

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 54.635.000Rp             54.475.000Rp             160.000Rp                  



Sub Bidang Perhubungan, Komonikasi dan Informatika 900.000Rp                  225.000Rp                  675.000Rp                  

Sub Bidang Pariwisata

811.232.600Rp         806.552.600Rp         4.680.000Rp             

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum & Perlind. Masy. 4.667.500Rp               -Rp                             4.667.500Rp               

Sub Bidang Kebudayaan Dan Keagamaan 13.838.200Rp             10.875.000Rp             2.963.200Rp               

Sub Bidang Kepemudaan Dan Olah Raga 25.475.000Rp             24.595.000Rp             880.000Rp                  

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.450.000Rp             14.450.000Rp             -Rp                             

58.430.700Rp           49.920.000Rp           8.510.700Rp             

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan perikanan

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 1.627.500Rp               1.627.500Rp               -Rp                             

Sub Bidang Pemberdayaan  Perempuan 4.080.000Rp               4.080.000Rp               

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 80.355.393Rp             80.350.000Rp             

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 22.000.000Rp             20.150.000Rp             1.850.000Rp               

108.062.893Rp         106.207.500Rp         1.850.000Rp             

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Kegiatan Penanggulanan Bencana 10.000.000Rp             4.211.875Rp               5.788.125Rp               

Sub Bidang Keadaan Darurat 1.000.000Rp               -Rp                         1.000.000Rp               

Sub Bidang Keadaan Mendesak 162.000.000Rp           162.000.000Rp           

173.000.000Rp         166.211.875Rp         6.788.125Rp             

15. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 82.998.805Rp             82.998.805Rp             -Rp                             

Pengeluaran Pembiayaan 75.000.000Rp             75.000.000Rp             -Rp                             

7.998.805Rp             7.998.805Rp             -Rp                           

= 4 =

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 82.998.805Rp             82.998.805Rp             -Rp                             

82.998.805Rp           82.998.805Rp           -Rp                           

16. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     
(Pengurangan) 

Tanah -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Peralatan dan Mesin 243.933.645Rp           283.453.645Rp           39.520.000Rp             

Gedung, Bangunan 2.897.921.500Rp        2.998.481.500Rp         100.560.000Rp           

Jalan Jaringan dan Instalasi 3.792.354.809Rp        4.261.947.409Rp         469.592.600Rp           

Aset Tetap Lainnya -           - -        -

6.934.209.954Rp      7.543.882.554Rp      609.672.600Rp         

CATATAN:

>> Penambahan aset tetap tahun 2024 didapat dari Belanja Modal Peralatan dan Mesin senilai Rp. 39.520.000 berupa Laptop, 

laser meter, meteran dorong dan 3 meja rapat dan pengadaan lampu  untuk lapangan olahraga, net Bulutangkis (Pengadaan 2024)

dan Papan Infografis, Meja Pingpong, Tiang Net bulutangkis Portebel (Pengadaan Tahun 2023)

>> Penambahan aset untuk Gedung, bangunan tahun 2024 senilai Rp. 100.560.000 berupa Pembangunan /Rehab Gedung Bumkal

dan pagar PAUD

>> Penambahan aset  jalan, jaringan dan instalasi tahun 2024 senilai Rp. 469.592.600,00 berupa Pembangunan Jalan lingkungan, 

drainase,  talud dan jalan usaha Tani

>> Ada koreksi Klasifikasi pencatatan aset  pada Aset Tetap Lainnya pengadaan tahun 2023 senilai Rp. 16.875.000 berupa:

Papan Infografis senilai Rp. 4.200.000; dipindah / dicatat di Aset Peralatan dan Mesin ( KIA B)

Meja pingpong senilai Rp. 6.500.000; dipindah/dicatat di Peralatan dan mesin (KIA B)

Tiang net bulu tangkis portabel senilai Rp. 4.500.000; dipindah/dicatat di Aset Peralatan dan mesin (KIA B)

Sedangkan Lis Lapangan Bulutangkis senilai Rp. 1.675.000; dihapus/tidak dicatat sebagai aset

Sehingga perolehan aset tahun 2023 dari Aset Tetap lainnya yang dipindah / dicatat di Peralatan dan Mesin sebesar :

Sebesar Rp. 16.875.000 - Rp. 1.675.000 = Rp. 15.200.000;



17. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMKal adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     
(Pengurangan) 

sub BUMKal Giri andini 225.500.000Rp           225.500.000Rp           -Rp                             

BUMKal Gir Tirta 70.000.000Rp             70.000.000Rp             

Bumkalma Sumbarinten 5.000.000Rp               10.000.000Rp             5.000.000Rp               

230.500.000Rp         305.500.000Rp         75.000.000Rp           

18 Realisasi Belanja PAD

Realisasi Belanja dengan sumber dana PAD melebihi nilai realisasi PAD dengan rincian sebagai berikut:

a Realisasi pendapatan PAD 30.775.000Rp             

b Silpa Tahun Sebelumnya 7.963.750Rp               

c Total PAD 38.738.750Rp             

d Realisasi belanja PAD 39.129.000Rp             

e Selisih (c-d) (390.250)Rp                 

Kekurangan realisasi belanja dengan sumber dana PAD diambilkan dari sumber dana Pendapatan Lain-lain (DLL)

Sumbergiri, 31 Januari 2025

LURAH

TTD

SUHARJONO

 = 5 =



LAMPIRAN II
PERATURAN DESA SUMBERGIRI
NOMOR 01 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2024

: SUMBERGIRI KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
: PONJONG PROPINSI : DI YOGYAKARTA

VOL SAT  ANGGARAN (Rp) VOL SAT  ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6                                  7 8 9                                         10 11 12 13                        14

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 1.088.209.312Rp     1.043.994.713Rp            

1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya siltap kades dan 
tunjangan lainnya

1 Paket 46.800.000,00 1 Paket 46.800.000,00 100,00% 46.800.000           -                       

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya siltap perangkat desa 
dan tunjangan lainnya 

1 Paket 687.500.000,00 1 Paket 681.431.750,00 99,12% 681.431.750         -                       

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa

Terbayarnya jaminan sosial kades dan 
perdes

1 Paket 46.619.736,00 1 Paket 46.199.808,00 99,10% 46.199.808           -                       

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 
dan PPKD dll)

Tersedianya sarana prasarana 
kegiatan Pemdes

1 Paket 59.446.804,00 1 Paket 52.879.988,00 88,95% 21.725.800           31.154.188        

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya tunjangan BPD 1 Paket 61.047.780,00 1 Paket 61.047.780,00 100,00% 61.047.780           -                       

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 
Pakaian Seragam, Listrik dll)

Terbayarnya operasional BPD 1 Paket 4.695.000,00 1 Paket 4.695.000,00 100,00% 4.695.000              -                       

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terbayarnya insentif RT dan RW 1 Paket 44.039.520,00 1 Paket 43.906.680,00 99,70% 43.906.680        

1 1 8 Penyediaan Oprasional Pemerintah desa yang bersumber dari 
dana desa

Tersedianya Oprasional Pemerintah 
Kalurahan dari dana desa

1 Paket 32.270.000,00 1 Paket 27.460.000,00 85,09% 27.460.000            

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Terpeliharanya gedung kantor desa 1 Paket 04.400.000,00 1 Paket 04.400.000 100,00% 4.400.000           

Pengadaan Mebel 005.400.000,00 005.400.000,00 100,00% 5.400.000           

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Terpeliharanya kendaraan dinas 1 Paket 2.700.000                  1 Paket 2.194.000,00 81,26% 2.194.000           

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Terpeliharanya peralatan kerja 1 Paket 5.449.000,00 1 Paket 2.320.000,00 42,58% 2.320.000           

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024
DESA
KEC.

1

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

 BENTUK 
LAIN (Rp) 

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA



VOL SAT  ANGGARAN (Rp) VOL SAT  ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6                                  7 8 9                                         10 11 12 13                        141

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

 BENTUK 
LAIN (Rp) 

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

1 3 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Tersedianya Data Profil Desa 1 Paket 12.960.000,00 1 Paket 6.865.000,00             52,97% 6.865.000              

Penyusunan Monografi Desa Tersusunnya Monografi Desa 1 Paket 740.000,00 1 Paket 740.000,00 100,00% 740.000              

1 3 91 Pendataan keluarga atau rumah tangga miskin Tercatatnya keluarga kurang mampu 1 Paket 6.125.000,00 - Paket 6.125.000,00 100,00% 6.125.000              

1 4 04 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa 
dll)

Tersusunnya dokumen perencanaan 
desa

1 Paket 10.355.000,00 1 Paket 10.155.000,00 98,07% 10.155.000        

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya dokumen keuangan 
desa

1 Paket 5.475.000,00 5.475.000,00 100,00% 5.475.000           

1 4 5 pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Tersusunnya Data  aset Desa 1 Paket 21.310.000,00 1 Paket 19.400.000,00 91,04% 19.400.000            

1 4 06 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

Tersusunnya perdes pungutan dan 
kewenangan

1 Paket 1.870.000,00            1 Paket -                                     100,00% -                       

1 4 07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 
Kepada Masyarakat

Tersusunnya LPPD 1 Paket 1.515.000,00 1 Paket 1.515.000,00 100,00% 1.515.000           

1 4 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Tersedianya Informasi Desa 1 Paket 07.890.000,00 1 Paket 04.490.000,00 56,91% 4.490.000              

1 4 90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran Tersusunnya LPJ tepat waktu 1 Paket 1.150.000,00 1 Paket 0.500.000,00 43,48% 500.000              

1 4 95 Pengadaan Pakaian Dinas/seragam Tersedianya Pakaian Seragam 1 Paket 9.600.000,00 1 Paket 9.600.000,00 100,00%

1 4 96 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan Terpantaunya Pembangunan 
Kalurahan Sumbergiri

1 Paket 1.715.000,00 1.715.000,00 100,00% 1.715.000           

1 4 6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Tertibnya Administrasi 1 Paket 004.000.000,00 1 Paket 03.994.707,00 99,87%

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB PBB dapat lunas tepat waktu 1 Paket 1.550.000,00 1 Paket 1.550.000,00 100,00% 1.550.000           

-                       

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 811.232.600             806.552.600                    

2 1 01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 
Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Terbayarnya tunjangan Pendidik 
PAUD

1 Paket 8.460.000,00 1 Paket 8.460.000,00 100,00% 8.460.000              

2 1 02 Dukungan penyelenggaraan APE  PAUD tersedianya ATK/Oprasional PAUD 1 Paket 8.500.000,00            1 Paket 8.500.000,00             100,00% 8.500.000              

2 1 91 Pemeliharaan Gedung Paud/TK Milik Desa Terpeliharanya Gedung Paud/TK 1 Paket 25.000.000,00          1 Paket 25.000.000,00           100,00% 25.000.000            

2 1 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan 1 Paket 120.000.000,00       1 Paket 120.000.000,00         100,00% 120.000.000         

2 2 02 Penyelenggaraan Posyandu ( Makanan tambahan Balita) terpenuhinya makanan tambahan 
untuk balita sumbergiri

1 Paket 12.780.000,00          12.780.000,00 100,00% 12.780.000            

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Operasional Desa Siaga 1 Paket 22.337.500,00 1 Paket 21.092.500,00 94,43% 21.092.500            



VOL SAT  ANGGARAN (Rp) VOL SAT  ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6                                  7 8 9                                         10 11 12 13                        141

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

 BENTUK 
LAIN (Rp) 

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

2 2 90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu ( Posbindu ) Terlaksananya Posbindu 1 Paket 10.660.000,00 1 Paket 10.660.000,00 100,00% 10.660.000            

2 3 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
(Germas)

Gerakan masyarakat hidup sehat 1 Paket 1.750.000,00 1 Paket 1.750.000,00             100,00% 1.750.000              

2 2 96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB Terselenggaranyaa Pembinaan 
Kampung KB

1 Paket 5.152.000,00 1 Paket 5.052.500,00             98,07% 5.052.500              

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Honor Kader KB 1 Paket 66.360.000,00 1 Paket 66.360.000,00 100,00% 66.360.000           

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 
Lingkungan  Permukiman **)

Terbangunnya rabat beton 104.575.000,00 104.575.000,00 100,00% 104.575.000      

2 3 12 Pembangunan Jalan Usaha tani Terbangunnya Jalan usaha tani 215.192.600,00 212.692.600,00 212.692.600,00

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 
(Gorong, selokan dll)

Terbangunnya Prasarana Jalan Desa Meter 154.930.000,00 1 Paket 154.930.000,00 100,00% 154.930.000         

2 4 01 Dukungan pelaksanaan program pembangunan/rehab rumah 
tidak layak huni

Terciptanya tempat tinggal yang layak 
bagi masyarakat

5 Unit 051.515.000,00 1 Paket 051.515.000,00 100,00% 51.515.000            

2 4 01 Pemberian stimulan jamban sehat Jamban Sehat Warga 1 Paket 03.120.000,00 02.960.000,00 94,87% 2.960.000              

2 4 01 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Tersedianya Papan info grafis 
Kalurahan

0.900.000,00 225.000,00 25,00% 225.000                 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 58.430.700               49.920.000,00

3 1 03 Penguatan dan peningkatan kapasitas tenaga keamanan 
/ketertipan 

Terlaksananya Pembinaan LINMAS 1 Paket 4.667.500                  1 Paket 00.000.000,00 -                       

3 2 03 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 
Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

Pelestarian Potensi Budaya Asli Desa  1 Paket 13.838.200,00 1 Paket 10.875.000,00 78,59% 1.000.000              9.875.000           

3 3 4 Pemeliharaan Sarana dan prasarana kepemudaan dan 
olah raga miilik desa

terpeliharanya  sarpras olahraga milik 
desa

1 Paket 21.975.000,00 1 Paket 21.795.000,00           99,18% 21.795.000            

3 3 93 Operasional Karang Taruna Peran Karang taruna Desa lebih 
Optimal

1 Paket 3.500.000,00 1 Paket 2.800.000,00 80,00% 2.800.000           

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 
Desa (TKPK Desa)

Peran TKPK Desa lebih optimal 1 Paket 5.980.000,00 1 Paket 5.980.000,00 100,00% 5.980.000           

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD Peran LPMD lebih optimal 1 Paket 4.235.000,00 1 Paket 4.235.000,00 100,00% 4.235.000           

3 4 96 Operasional PKK Meningkatnya kapasitas PKK 1 Paket 4.235.000,00 1 Paket 4.235.000                         100,00% 4.235.000           



VOL SAT  ANGGARAN (Rp) VOL SAT  ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6                                  7 8 9                                         10 11 12 13                        141

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

 BENTUK 
LAIN (Rp) 

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

-                       

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 108.062.893             106.207.500                    

4 2 92 Pembinaan/Pemberdayaan kelompok
tani/Gapoktan

1 Paket 01.627.500,00 1 Paket 01.627.500,00 100,00% 1.627.500              

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi
pada remaja

Pembinaan Reproduksi remaja 1 Paket 4.080.000,00 1 Paket 4.080.000,00             100,00% 4.080.000              

4 6 02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg
dilaksanakan oleh Pemdes)

Tertanggulanginya bencana di 
wilayah Desa

1 Paket 4.795.393,00 1 Paket 4.790.000,00             99,89% 4.790.000              

4 6 90 Pembangunan Gedung Kantor BUM Desa Terbangunnya Gedung Kantor BUM 
Desa

1 Paket 75.560.000,00 1 Paket 75.560.000,00           100,00% 75.560.000            

4 7 01 Pemeliharaan pasar desa/Kios Milik desa Terpeliharanya Kios pasar Desa 1 Paket 22.000.000,00 1 Paket 20.150.000,00           91,59% 20.150.000        

5
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

173.000.000             166.211.875                    

1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana Penanggulangan bencana di 
sumbergiri

10.000.000,00 10.000.000,00           100,00% 10.000.000            

2 Penanganan Keadaan Darurat Belanja Tak tertunda 01.000.000,00 01.000.000,00 100,00% 1.000.000              

3 Penanganan Keadaan Mendesak Penyaluran BLT selama 12 bulan 
untuk 45 KPM

162.000.000,00 162.000.000,00 100,00% 162.000.000         

2.238.935.505     2.172.886.688       97,05% 1.047.170.100      862.900.138         262.874.868      

Sumbergiri, 31 Januari 2024

-                                     Kepala Desa

TTD

SUHARJONO

JUMLAH



LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA SUMBERGIRI

NOMOR 01 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Sumbergiri

Kapanewon : Ponjong

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Kal. Sumbergiri 565 Orang 750.000.000Rp            Kemensos

2 PKH Non Fisik Kal. Sumbergiri 390 Orang 400.000.000Rp            Kemensos

3 Pembangunan Jalan lingkungan Koripan 2 Fisik Kal. Sumbergiri 1 Paket 99.759.000Rp              DPUPRKP

1.249.759.000Rp      

Sumbergiri, 31 Januari 2024

LURAH

TTD

SUHARJONO

-                                

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

No. Program
Kegiatan Anggaran

Total



Jenis Nomor Tanggal

I Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

1 Komputer, PC

Komputer Faktur 1.3.2.08.01 2015            1.000.000 RB

Komputer Faktur 1.3.2.08.01 2016            1.200.000 B

Komputer Faktur 1.3.2.08.01 2016            1.200.000 B

Komputer Faktur 22-Dec-17 1.3.2.08.01 2017            3.000.000 B

Laptop Faktur 1.3.2.08.03 2015 3.500.000           B

Laptop Faktur 1.3.2.08.03 2016 3.500.000          B

Laptop Faktur 22-Dec-17 1.3.2.08.03 2017 6.000.000          B

Laptop Acer Faktur 1.3.2.08.03 2020 7.000.000          B

Hp Android Ram 4 Faktur 1.3.2.08.04 2020 2.500.000          B

Hp Android Ram 6 Faktur 1.3.2.08.04 2020 3.500.000          B

Laptop Acer Faktur 1.3.2.08.03 2021 7.000.000          B

Laptop Acer Faktur 1.3.2.08.03 2021 7.000.000          B

Laptop Faktur 1.3.2.08.03 2022 6.680.000          B

Laptop Faktur 1.3.2.08.03 2022 6.680.000          B

Komputer PC Faktur 1.3.2.08.03 2022 5.398.800          B

Laptop Asus Faktur 1.3.2.08.03 2023 7.000.000           B

Laptop asus Faktur 1.3.2.08.03 2023 7.000.000           B

Printer Epson Faktur 1.3.2.08.03 2023 2.500.000           B

Printer epson Faktur 1.3.2.08.03 2023 2.500.000           B

Laprop acer Faktur 1.3.2.08.03 2024 7.000.000           B

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERGIRI
KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL
RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2024

No. Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
Nilai         

Perolehan

Kondisi 
Aset 
Tetap

Keterang
an



Laptop Acer Faktur 1.3.2.08.03 2024 7.000.000           B

JUMLAH KOMPUTER, PC        98.158.800 

2 Proyektor 

Proyektor dan Asesoris Faktur 07-Dec-18 1.3.2.09.05 2018 6.500.000           B

JUMLAH          6.500.000 

3 Kendaraan

Motor Kirana BAST 02-Jan-14 1.3.2.02.04 2000            2.000.000 B

JUMLAH          2.000.000 

4 Jaringan Internet

Jaringan Internet 1.3.4.05.07 2017 700.000             B

Router wireles Faktur 2020 1.050.000          B

USB Wifi Adapter Faktur 2020 450.000             B

Kabel Jaringan Faktur 2020 300.000             B

Router tenda AC104 Faktur 2022 802.800             B

Router Tenda AC6 Faktur 2022 669.000              B

Kabel Internet Faktur 2022 892.800             B

JUMLAH SOUND SYSTEM          4.864.600 

5 Peralatan Ukur

1 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020               485.000 B

2 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

3 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

4 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B



5 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

6 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

7 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

8 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

9 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

10 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

11 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

12 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

13 Clinical Thermometer BAST 21-Dec-20 3.07.01.01049 2020                77.665 B

14 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

15 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

16 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

17 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

18 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

19 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

20 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

21 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

22 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

23 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

24 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

25 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

26 Antropometri Kit 10 BAST 3.07.01.01049 2023            7.900.000 B

27 Laser Meter 3.07.01.01049 2024            1.500.000 B

28 Meteran Dorong 3.07.01.01049 2024               600.000 B

Jumlah      106.216.980 

4 Peralatan Kantor 

1 Printer Hp 1.3.2.06.01 2016            1.500.000 B

2 Printer canon 1.3.2.06.01 2017            1.200.000 B



3 Printer Laser Brother 1.3.2.06.01 2016 1.100.000           B

4 Printer Canon 1.3.2.06.01 2016 1.400.000           B

5 Printer Hp Laser M15A Faktur 26-Jun-19 1.3.2.06.01 2019 1.449.500           B

6 Printer Epson L110 Faktur 26-Jun-19 1.3.2.06.01 2019 1.979.125           B

7 Lemari Kayu 1.3.2.06.04 2001 500.000              B

8 Lemari Kayu 1.3.2.06.04 2006 658.000              B

9 Lemari Kayu 1.3.2.06.04 2009 600.000              B

10 Meja Kayu 1.3.2.06.05 2000 600.000              B

11 Meja Kantor 1.3.2.06.05 2000 800.000              B

12 Kursi Tunggu Pelayanan 1.3.2.06.05 2009 1.000.000           B

13 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05 2009 900.000              B

14 Kursi Lipat 1.3.2.06.05 2016 5.000.000           B

15 Kursi Tamu Kayu Faktur 30-Sep-19 1.3.2.06.05 2019 11.150.000         B

16 Kipas Angin Regency tempel Faktur 19-Dec-17 1.3.2.07.04 2017 700.000              B

17 Kipas Angin Regency tempel Faktur 19-Dec-17 1.3.2.07.04 2017 700.000              B

18 Kipas Angin Regency Duduk Faktur 19-Dec-17 1.3.2.07.04 2017 700.000              B

19 Kipas Angin Regency Duduk Faktur 19-Dec-17 1.3.2.07.04 2017 700.000              B

20 Printer epson Faktur 1.3.2.06.01 2021 3.695.000           B

21 Printer Faktur 1.3.2.06.01 2022 2.899.000           B

22 Rak Arsip Faktur 1.3.2.06.04 2023 500.000              B

23 Rak Arsip Faktur 1.3.2.06.04 2023 500.000              B

24 Papan Infografis 2023 4.200.000           B

25 Meja Pingpong 2023 6.500.000           B

26 Tiang dan net bulu tangkis portable 2023 4.500.000           B

27 Meja Rapat 1 Faktur 1.3.2.06.04 2024 1.800.000           B

28 Meja rapat 2 Faktur 1.3.2.06.04 2024 1.800.000           B

29 Meja Rapat 3 Faktur 1.3.2.06.04 2024 1.800.000           B

30 Lampu Penerangan Lapangan 2024 870.000              B



31 Lampu Penerangan Lapangan 2024 870.000              B

32 Lampu Penerangan Lapangan 2024 870.000              B

33 Net Bulutangkis 2024 210.000              B

JUMLAH PERALATAN KANTOR 63.650.625       

5 PERALATAN LAINNYA

1 40 Bilik Suara BAST 04/11/2022 2022 2.062.640         

JUMLAH PERALATAN DAN MESIN      283.453.645 

II Gedung dan Bangunan

1 Kantor Desa 1.3.3.01.01 2016        160.000.000 B

2 Gedung Balai Desa 1.3.3.01.02 2013        595.000.000 B

3 Kantor Lembaga 1.3.3.01.04 1990          30.000.000 B

4 Kios Desa Sumbergiri 1.3.3.07.04 2015 210.000.000       B

5 Los Pasar 1.3.3.07.04 2016 195.000.000       B

6 Mushola 1.3.3.07.11 2014 30.000.000        B

7 Kamar Mandi 1.3.3.07.05 2014 31.872.500        B

8 Gedungg Olahraga 1.3.3.07.08 2017 350.000.000      B

9 Gedung PAUD 1.3.3.01.05 2014 85.000.000        B

10 Kanopi PAUD 1.3.3.01.05 2017 25.000.000        B

11 Gedung Desa BUMDes 1.3.3.01.04 2015 65.000.000        RB

12 Gedung Rumah Penjaga 1.3.3.01.09 2014 35.000.000        B

13 Pagar Pasar 1.3.3.07.01 2015 35.708.000        B

14 Gedung desa(Instalasi listrik) 29/11/2019 1.3.3.01.01 2019 612.000             B

15 Kanopi dan Tralis GOR 29/11/2019 1.3.3.07.08 2019 46.000.000        B

16 Bangunan Mata air 30/12/2019 1.3.3.07.05 2019 2.387.500          B



17 Gedung Balai Padukuhan 1.3.3.01.03 2020 175.000.000      B

18 Folding, Bopen, plitur GOR 1.3.3.07.08 2020 43.117.500        B

19 Bangunan Taman Desa 1.3.3.01.03 2020 129.714.000      B

20 Pengerasan Halaman Balai Kalurahan 1.3.3.01.03 2020 27.250.000        B

21 Pembangunan Lapangan desa 1.3.3.01.03 2020 44.310.000        B

22 Pembangunan Balai Padukuhan Mendak 1.3.3.01.03 2021 30.000.000        B

23 Pembangunan balai Padukuhan Palataran 1.3.3.01.03 2021 30.000.000        B

24 Pembangunan Balai  Padukuhan Koripan I 1.3.3.01.03 2021 30.000.000        B

25 Pembangunan Balai Padukuhan Ngampelombo 1.3.3.01.03 2021 30.000.000        B

26 Pembangunan Balai Padukuhan Njarak Bendogede II 1.3.3.01.03 2021 50.000.000        B

27 Pembangunan Balai Padukuhan Wonodoyo 1.3.3.01.03 2021 13.125.000        B

28 Pembangunan Balai Padukuhan Koripan II 1.3.3.01.03 2021 13.125.000        B

29 Pembangunan Balai Padukuhan Payak 1.3.3.01.03 2021 38.125.000        B

30 Pembangunan Balai Padukuhan Bendogede II 1.3.3.01.03 2021 13.125.000        B

31 Pembangunan Balai Bendogede I 1.3.3.01.03 2022 30.000.000        B

32 Pembangunan Balai Bendogede II 1.3.3.01.03 2022 30.000.000        B

33 Tugu Penanda Keistimewaan 1.3.3.01.03 2022 63.000.000        B

34 Balai Padukuhan Mendak 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

35 Balai Padukuhan Bendogede II 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

36 Balai Bendogede I 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

37 Balai Padukuhan Gedaren II 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

38 Balai Padukuhan Gedaren I 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

39 Balai Padukuhan Koripan II 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

40 Balai Padukuhan Koripan I 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

41 Balai Padukuhan Wonodoyo 1.3.3.01.03 2023 25.000.000        B

42 Taman Desa 1.3.3.01.04 2023 11.450.000        B

43 Gedung BUMKal 2024 75.675.000        

44 Pagar Paud 2024 24.885.000         



JUMLAH GEDUNG DAN BANGUNAN      2.998.481.500 

III Jalan

1 Jalan Pemukiman 700 m2 1.3.4.01.02 2015        110.000.000 B

2 Jalan Pemukiman 880 m2 1.3.4.01.02 2016 110.000.000      B

3 Jalan Pemukiman 1200 m2 12-Jun-17 1.3.4.01.02 2017 165.000.000      B

4 Jalan Pemukiman 289 m2 31-Jul-17 1.3.4.01.02 2017 47.274.200        B

5 Jalan Pemukiman 200 m2 31-Jul-17 1.3.4.01.02 2017 36.528.000        B

6 Jalan Pemukiman 325 m2 31-Jul-17 1.3.4.01.02 2017 47.115.300        B

7 Jalan Pemukiman 1200 m2 27/ags/18 1.3.4.01.02 2018 135.000.000      B

8 Jalan Pemukiman 780 m2 28-Mar-19 1.3.4.01.02 2019 121.968.000      B

9 Talud 109m2 31-Jul-17 1.3.4.01.04 2017 53.215.100        B

10 Talud 200 m2 10-Sep-18 1.3.4.01.04 2018 161.381.500      B

11 Talud 450 m2 28-Mar-19 1.3.4.01.04 2019 276.213.600       B

12 Talud 48 m2 12-Sep-18 1.3.4.01.04 2018 58.063.100        B

13 Talud 1190 m2 26-Aug-19 1.3.4.01.04 2019 23.019.500        B

14 Drainase 150 m2 31-Jul-17 1.3.4.01.05 2017 51.048.500        B

15 Drainase 150 m2 31-Jul-17 1.3.4.01.05 2017 42.451.500        B

16 Drainase 250 M2 29-Nov-18 1.3.4.01.05 2018 103.679.809      B

17 Drainase 95 M2 28-Jul-19 1.3.4.01.05 2019 46.543.500         B

18 Drainase 96 M2 28-Jul-19 1.3.4.01.05 2019 46.543.500         B

19 Drainase 94 M2 28-Jul-19 1.3.4.01.05 2019 44.667.500         B

20 Jalan Pemukiman 780 m2 1.3.4.01.02 2020 137.250.000       B

21 Talut Jalan Ngampelombo 98 M2 1.3.4.01.04 2020 15.000.000         B

22 Talut Jalan  Koripan 2 101 M2 1.3.4.01.04 2020 15.000.000         B

23 Drainase 34m2 1.3.4.01.05 2020 25.241.850         B



24 Pembangunan Perpipaan Bendogede 2 460m 1.3.4.01.05 2020 20.000.000         B

25 Pembangunan Perpipaan Koripan 1 1540m 1.3.4.01.05 2020 100.000.000       B

26 Perpipaan Sumber gedaren 56m 1.3.4.01.05 2020 2.350.000           B

27 Perpipaan Gimeng Ngampelombo 600m 1.3.4.01.05 2021 35.000.000         B

28 Pengerasan Jalan Usaha Tani Wonodoyo 100m 1.3.4.01.05 2021 7.550.000           B

29 Jalan Aspal Koripan I 1.3.4.01.05 2022 224.908.000       B

30 Jalan Aspal Gedaren I 1.3.4.01.05 2022 97.985.000         B

31 Jalan aspal Gimeng Ngampelombo 1.3.4.01.05 2022 99.646.000         B

32 Cor blok Jalan Koripan II 1.3.4.01.05 2022 100.000.000       B

33 Cor blok Jalan Bendogede II 1.3.4.01.05 2022 98.000.000,00    B

34 Cor Blok Jalan Bendogede I 1.3.4.01.05 2022 98.000.000,00    B

35 Cor blok ngampelombo Gimeng 1.3.4.01.05 2022 131.896.600       B

36 Jalan Usaha Tani ngampelombo Gimeng 1.3.4.01.05 2022 67.792.250         B

37 Jalan Ngampelombo Sobol 1.3.4.01.05 2023 46.416.000         B

38 Rabat Beton Jalan Ling. bendogedeII 03 1.3.4.01.05 2023 74.998.000         B

39 Rabat Beton Jalan Ling. Koripan I 1.3.4.01.05 2023 74.998.000         B

40 Rabat Beton Jalan Ling. bendogedeII 1.3.4.01.05 2023 49.895.650         B

41 Rabat Beton Jalan Ling. bendogedeII 1.3.4.01.05 2023 50.000.000         B

42 Rabat Beton Jalan Ling. Koripan I 04/07 1.3.4.01.05 2023 20.000.000         B

43 Jalan Usaha Tani ngampelombo Cronggong 1.3.4.01.05 2023 53.385.000         B

44 Gorong Gorong dan Plat beton payak 1.3.4.01.05 2023 73.850.000         B

45 Drainase wonodoyo 1.3.4.01.05 2023 62.093.000         B

46 Drainase Koripan I 1.3.4.01.05 2023 45.560.000         B

47 Drainase njarak Bendogede 1.3.4.01.05 2023 33.518.000         B

48 Talud Plataran 1.3.4.01.05 2023 48.180.000         B

49 Talud Gedaren II 1.3.4.01.05 2023 53.498.000         B

50 Talud Ngampelombo 1.3.4.01.05 2023 47.832.000         B

51 Talud Koripan II 1.3.4.01.05 2023 60.882.000         B



52 Talud Koripan I 1.3.4.01.05 2023 39.216.850         B

53 Jalan gimeng ngampelombo 1.3.4.01.05 2023 2.700.000           B

54 Rabat Beton Jalan Wonodoyo 141 m 2024 34.175.000         B

55 Rabat Beton Jalan Bendogede II 72 m 2024 23.000.000         B

56 Rabat Beton Jalan Mendak 157 m 2024 47.400.000         B

57 Jalan Usaha Tani Pondok Ngampelombo 615 2024 104.555.000       B

58 Jalan Usaha Tani  Sumbergiri 1060 2024 108.137.600       B

60 Talud Jalan Gedaren I 95,7 m 2024 54.720.000         B

61 Drainase Wonodoyo 75 m 2024 62.510.000         B

62 Drainase Bendogede II 71 m 2024 35.095.000         B

JUMLAH JALAN/PRASARANA JALAN      4.261.947.409 

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024   7.543.882.554 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

TTD

Sumbergiri, 31 Desember 2024
LURAH

SUHARJONO


